



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月30日

上場会社名 株式会社鳥取銀行 上場取引所 東  
コード番号 8383 URL <https://www.tottoribank.co.jp/>  
代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 入江 到  
問合せ先責任者 (役職名) 経営統括部長 (氏名) 加藤 敦 TEL 0857-37-0260  
特定取引勘定設置の有無 無  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	13,797	10.4	2,412	39.0	1,626	37.8
2025年3月期第3四半期	12,490	16.1	1,734	19.0	1,180	23.8

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 3,113百万円( —%) 2025年3月期第3四半期 △569百万円( —%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	173.81	—
2025年3月期第3四半期	126.12	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	1,133,887	50,760	4.4
2025年3月期	1,106,482	48,115	4.3

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 50,630百万円 2025年3月期 47,989百万円

「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00
2026年3月期	—	25.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,800	△5.3	1,250	△4.8	133.55

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年3月期3Q	9,619,938株	2025年3月期	9,619,938株
2026年3月期3Q	260,634株	2025年3月期	260,397株
2026年3月期3Q	9,359,409株	2025年3月期3Q	9,359,746株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況 .....	2
(1) 連結経営成績に関する説明 .....	2
(2) 連結財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
3. 四半期決算補足説明資料 .....	7

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

(1) 連結経営成績に関する説明

経常収益は、貸出金利息の増加等により資金運用収益が増加したこと等から、前年同期比13億7百万円増加の137億97百万円となりました。経常費用は、預金利息の増加等により資金調達費用が増加したこと等から、同6億29百万円増加の113億85百万円となりました。

その結果、経常利益は同6億77百万円増加の24億12百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同4億46百万円増加の16億26百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

預金は、個人預金や法人預金の増加等により、前連結会計年度末比276億50百万円増加し、1兆475億68百万円となりました。

貸出金は、個人向け貸出の増加等により、同225億55百万円増加し、9,041億93百万円となりました。

有価証券は、国債や社債の増加等により、同131億82百万円増加し、1,241億54百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月12日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	93,268	85,766
有価証券	110,971	124,154
貸出金	881,638	904,193
外国為替	720	829
その他資産	4,626	5,506
有形固定資産	9,990	9,742
無形固定資産	860	1,089
退職給付に係る資産	3,662	1,685
繰延税金資産	2,301	1,635
支払承諾見返	2,783	2,608
貸倒引当金	△4,331	△3,314
投資損失引当金	△9	△9
資産の部合計	1,106,482	1,133,887
<b>負債の部</b>		
預金	1,019,918	1,047,568
コールマネー及び売渡手形	56	64
借入金	24,000	24,000
外国為替	28	157
その他負債	8,477	5,789
賞与引当金	449	245
退職給付に係る負債	1,698	1,745
その他の引当金	389	383
再評価に係る繰延税金負債	564	564
支払承諾	2,783	2,608
負債の部合計	1,058,366	1,083,126
<b>純資産の部</b>		
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
利益剰余金	33,660	34,819
自己株式	△680	△680
株主資本合計	48,494	49,653
その他有価証券評価差額金	△1,450	△40
繰延ヘッジ損益	△0	17
土地再評価差額金	862	862
退職給付に係る調整累計額	82	136
その他の包括利益累計額合計	△505	976
非支配株主持分	126	130
純資産の部合計	48,115	50,760
負債及び純資産の部合計	1,106,482	1,133,887

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
経常収益	12,490	13,797
資金運用収益	8,274	9,905
(うち貸出金利息)	7,165	8,383
(うち有価証券利息配当金)	953	1,192
役務取引等収益	2,467	2,705
その他業務収益	336	294
その他経常収益	1,411	891
経常費用	10,755	11,385
資金調達費用	475	1,629
(うち預金利息)	455	1,604
役務取引等費用	1,180	1,263
その他業務費用	197	318
営業経費	7,619	7,732
その他経常費用	1,282	441
経常利益	1,734	2,412
特別損失	10	41
固定資産処分損	0	0
減損損失	10	0
退職給付信託返還損	—	40
税金等調整前四半期純利益	1,724	2,370
法人税、住民税及び事業税	539	740
法人税等合計	539	740
四半期純利益	1,184	1,630
非支配株主に帰属する四半期純利益	3	3
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,180	1,626

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,184	1,630
その他の包括利益	△1,753	1,482
その他有価証券評価差額金	△1,644	1,451
繰延ヘッジ損益	0	17
退職給付に係る調整額	△51	54
持分法適用会社に対する持分相当額	△57	△40
四半期包括利益	△569	3,113
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△573	3,109
非支配株主に係る四半期包括利益	3	3

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の処理

税金費用は、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

なお、法人税等調整額は、「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当行グループは、銀行業務を中心にクレジットカード業務などの金融サービスの提供を事業活動として展開しております。当行グループの報告セグメントは、そのセグメントごとに分離された財務情報が入手可能であり、企業集団としての経営の見地から、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当行グループの報告セグメントは「銀行業」のみであり、「その他」の重要性が乏しいことから、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	566百万円	546百万円



## 2. 四半期決算補足説明資料

当行の2026年3月期第3四半期(2025年4月1日から2025年12月31日まで)における四半期情報についてお知らせいたします。

### (1) 損益状況 【単体】

貸出金利息の増加等により資金利益が増加したほか、役務取引等利益も増加したこと等から、業務粗利益は前年同期比4億65百万円増加の95億56百万円となりました。  
 経常利益につきましては、総与信関連費用の減少等により、前年同期比7億58百万円増加の23億86百万円となりました。  
 この結果、四半期純利益は前年同期比5億6百万円増加の16億13百万円となりました。

(単位：百万円)

	2025年12月期		2024年12月期
		前年同期比	
業 務 粗 利 益	9,556	465	9,091
( コ ア 業 務 粗 利 益 )	9,608	727	8,881
資 金 利 益	8,262	478	7,784
役 務 取 引 等 利 益	1,317	149	1,168
そ の 他 業 務 利 益	△ 23	△ 161	138
経 費 (△)	7,632	114	7,518
人 件 費 (△)	3,807	201	3,606
物 件 費 (△)	3,356	△ 111	3,467
税 金 (△)	468	24	444
実 質 業 務 純 益	1,923	351	1,572
コ ア 業 務 純 益	1,975	612	1,363
コア業務純益(除く投資信託解約益)	2,020	653	1,367
国 債 等 債 券 関 係 損 益	△ 52	△ 261	209
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 ① (△)	94	112	△ 18
業 務 純 益	1,828	237	1,591
臨 時 損 益	558	521	37
う ち 株 式 等 関 係 損 益	447	△ 676	1,123
う ち 不 良 債 権 処 理 額 ② (△)	143	△ 998	1,141
貸 出 金 償 却 (△)	49	△ 7	56
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	93	△ 992	1,085
う ち 偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 ③ (△)	92	44	48
う ち 償 却 債 権 取 立 益 ④	211	193	18
経 常 利 益	2,386	758	1,628
特 別 損 益	△ 41	△ 31	△ 10
う ち 動 産 不 動 産 処 分 損 益	△ 0	—	△ 0
税 引 前 四 半 期 純 利 益	2,345	728	1,617
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	732	222	510
四 半 期 純 利 益	1,613	506	1,107

総 与 信 関 連 費 用 ( ① + ② + ③ - ④ )	118	△ 1,034	1,152
---------------------------------	-----	---------	-------

(コア業務粗利益 = 業務粗利益 - 国債等債券関係損益)

(コア業務純益 = 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) - 国債等債券関係損益)

## 損益状況 【連結】

(単位：百万円)

	2025年12月期		2024年12月期
		前年同期比	
連 結 粗 利 益	9,694	469	9,225
資 金 利 益	8,275	477	7,798
役 務 取 引 等 利 益	1,442	155	1,287
そ の 他 業 務 利 益	△ 23	△ 161	138
債 券 等 関 係 損 益	△ 52	△ 261	209
営 業 経 費	7,732	113	7,619
与 信 費 用 (△)	126	△ 1,041	1,167
貸 出 金 償 却 (△)	57	△ 8	65
貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	188	△ 883	1,071
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 (△)	92	44	48
償 却 債 権 取 立 益	211	193	18
株 式 等 関 係 損 益	447	△ 676	1,123
そ の 他	129	△ 44	173
経 常 利 益	2,412	678	1,734
特 別 損 益	△ 41	△ 31	△ 10
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	2,370	646	1,724
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	740	201	539
四 半 期 純 利 益	1,630	446	1,184
非支配株主に帰属する四半期純利益	3	—	3
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,626	446	1,180

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

## (連結対象子会社数)

(単位：社)

	2025年12月期		2024年12月期
		前年同期比	
連 結 子 会 社 数	1	—	1
持 分 法 適 用 会 社 数	2	—	2

(2) 業容等 (単体)

①貸出金

貸出金残高は、個人向けの貸出等が増加し、前年同月比348億円増加の9,049億円となりました。

(単位：百万円、%)				(参考)	(単位：百万円、%)
	2024年12月末	2025年12月末	増 減	2025年 9 月末	増 減
貸 出 金 ( 末 残 )	870,094	904,942	34,848	887,485	17,457
貸 出 金 ( 平 残 )	864,446	881,766	17,320	876,352	5,414
個 人 ロ ー ン ( 末 残 )	263,724	276,769	13,045	272,514	4,255
住 宅 ロ ー ン	235,135	246,190	11,055	242,056	4,134
消 費 者 ロ ー ン	28,589	30,578	1,989	30,458	120
個 人 ロ ー ン 比 率	30.30 %	30.58 %	0.28 %	30.70 %	△ 0.12 %
中小企業等貸出金残高(末残)	582,181	594,041	11,860	585,125	8,916
中 小 企 業 向 け	317,921	316,290	△ 1,631	311,623	4,667
個 人 向 け 等	264,560	277,751	13,191	273,502	4,249
中 小 企 業 等 貸 出 金 比 率	66.91 %	65.64 %	△ 1.27 %	65.93 %	△ 0.29 %

(注) 中小企業等貸出金比率は総貸出金残高に占める中小企業等貸出金残高の割合です。

②預 金

預金残高は、法人預金等が増加し、前年同月比352億円増加の1兆475億円となりました。

(単位：百万円)				(参考)	(単位：百万円)	
	2024年12月末	2025年12月末	増 減	2025年 9 月末	増 減	
預 金 ( 末 残 )	1,012,337	1,047,584	35,247	1,026,905	20,679	
預 金 ( 平 残 )	1,021,960	1,030,537	8,577	1,027,594	2,943	
預 金 ( 末 残 )	1,012,337	1,047,584	35,247	1,026,905	20,679	
	個 人 預 金	713,956	722,301	8,345	707,030	15,271
	法 人 預 金	223,306	247,360	24,054	249,658	△ 2,298
	公 金 預 金	73,465	76,709	3,244	67,682	9,027
	金 融 預 金	1,608	1,213	△ 395	2,534	△ 1,321

③預かり資産残高

総預かり資産残高は順調に増加し、前年同月比620億円増加の1兆3,473億円となりました。  
個人預かり資産残高も同様に順調に増加し、前年同月比346億円増加の1兆178億円となりました。

(単位：百万円)				(参考)	(単位：百万円)	
	2024年12月末	2025年12月末	増 減	2025年 9 月末	増 減	
総 預 かり 資 産	1,285,311	1,347,313	62,002	1,318,471	28,842	
	総 預 金	1,012,337	1,047,584	35,247	1,026,905	20,679
	投 資 信 託	82,645	95,118	12,473	89,720	5,398
	公 共 債 (国債等)	2,584	5,084	2,500	4,711	373
	年 金 保 険 等	187,745	199,527	11,782	197,135	2,392
個 人 預 かり 資 産	983,194	1,017,873	34,679	994,526	23,347	
	個 人 預 金	713,956	722,301	8,345	707,030	15,271
	投 資 信 託	79,914	91,836	11,922	86,665	5,171
	公 共 債 (国債等)	1,780	4,410	2,630	3,897	513
	年 金 保 険 等	187,544	199,326	11,782	196,934	2,392

## (3) リスク管理債権・金融再生法開示債権の状況(単体)

リスク管理債権・金融再生法開示債権は、2025年12月末で92億円となりました。  
不良債権比率は0.99%で、前年同月比0.31ポイント低下しました。

		(単位：百万円)	(参考) (単位：百万円)
	2024年12月末	2025年12月末	2025年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	884	820	725
危険債権	9,739	7,195	7,602
要管理債権	983	1,189	854
三月以上延滞債権	74	71	86
貸出条件緩和債権	908	1,118	768
小計	11,607	9,205	9,182
正常債権	879,399	915,171	897,802
合計(総与信)	891,006	924,377	906,985
開示債権の総与信に占める割合(%)	1.30%	0.99%	1.01%

## (4) 時価のある有価証券の評価差額(単体)

時価のある「その他有価証券」の評価差額は、△2億円となりました。

## ○評価差額

		(単位：百万円)			(参考) (単位：百万円)		
	評価差額	2024年12月末		2025年12月末		2025年9月末	
		うち益	うち損	うち益	うち損	うち益	うち損
その他有価証券	△ 1,196	1,776	2,972	△ 259	3,971	△ 651	3,469
株式	1,356	1,379	22	1,876	1,876	1,630	11
債券	△ 1,880	0	1,880	△ 4,145	—	△ 3,090	3,095
その他	△ 672	396	1,068	2,009	2,094	808	362

(注) 満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

		(単位：百万円)			(参考) (単位：百万円)		
	評価差額	2024年12月末		2025年12月末		2025年9月末	
		うち益	うち損	うち益	うち損	うち益	うち損
満期保有目的の債券	△ 167	—	167	△ 256	—	△ 221	221
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—

## (5) 自己資本比率(国内基準)

自己資本比率(国内基準)については、現在算定中であり、確定次第、後日開示いたします。